

# שבע שנים רעות

צה"ל התעקש כי חייל המילואים התאבד, ותיק החקירה אבד. עכשיו החליט בית המשפט המחוזי להכיר באישה כאלמנת צה"ל

כי כעבר נתן המנוח ביטוי למחשבות אוברניות, וכי אין זה סביר שניקה את נשקו בשעה שצריך היה כבר לשוב למקום שירותו. השופטים לא חסוך בביקורת על אוברן תיק החקירה בנושא. "הוועדה לערעורים לא מצאה רשלנות בעניין אוברן תיק מצ"ח, אלא 'כורח הנסיבות', וייחסה לאוכדנו של התיק משמעות ראייתית ניטרלית", כתבו השופטים בגור הרין. "לא ניתן להתעלם מן הנזק הראייתי שנגרם למערערת. הנזק הוא פרי תקלה של רשויות הצבא, משרד הביטחון, המשטרה או רשות אחרת מרשויות המדינה, אך בשום אופן לא בגלל המערערת. בתיק היו צילומים, חקירות עדים, הוות דעת פסיכיאטרית, דוח נשק ועוד. מן התיק נותר סיכום הפרקליט הצבאי הפיקודי, שעם כל חשיבותו, אין בו אלא התייחסות מכי לי שני או שלישי לממצאים שבתיק החקירה ואין לדעת אם נפלו בו טעויות או חסרים. בדוח הנשק שאבר צוינה תקלה בעצר הברית, וזהו נתון חשוב. על כן, החלטנו לבטל את החלטת הוועדה ולקבוע כי מותו של המנוח נגרם תוך כדי ועקב שירותו בעת שירות מילואים פעיל". יאנה נחמנסון אמרה כי "אני שמחה שהצדק יצא לאור. פסק הרין בערעור מקבל את כל טעמי נותני ועשה צדק עם המשפחה ועם אריאל".

**יוסי אלי**

האטימות הצבאית הוצה כל גבול. פעם אחר פעם נדחתה בקשתה של יאנה נחמנסון להכיר בזכויותיה כאלמנת צה"ל, כתואנה כי בעלה התאבד ולכן היא אינה נחשבת לכזו. קצין התג' מולים של צה"ל הועדת הערעורים קבעו כי אריאל נחמנסון שם קץ לחייו בעת שירות המילואים, ולא, כפי שגרסה נחמנסון, כתוצאה מפ' ליטת כדור בשניקה את נשקו. בעת, שבע שנים אחרי, יכולה נחמנסון להתנחם בכך שהצדק יצא לאור, לאחר ששופטי בית משפט המחוזי החליטו טר לפני כשלושה שבועות להיענות לעתירתה לבטל את החלטת הוועדה ולקבוע כי מותו של בעלה נגרם תוך כדי ועקב שירותו בשירות מילואים פעיל. כמו כן התברר כי במהלך חקירת מצ"ח אבד תיק החקירה בעניין נחמנסון.

בשנת 2000 נמצא נחמנסון ללא דוח חיים בכיתו. נשקו האישי מסוג אמ"ס 16 נמצא בין רג' ליו, וקנה הרובה היה מופנה כלפי החלק העליון של גופו. כמו כן, פצע כניסת הקליע נמצא במצחו. האירוע קרה בעת שילדיו הקטנים שיהו קו בחדר סמוך.

על פי הוועדה הצבאית שבחנה את הנושא, מצב זה אינו מתיישב עם תקלה בנשק או ניי קויו. נוסף לכך, באותם ימים התנהלו בין נתי מנסון ובין אשתו הליכי גידושים. גם הפרקליט הצבאי הראשי קבע כי נחמנסון התאבד, בטענה